
1/1

GYMNÁZIUM ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČ 61 388 572

právní forma: příspěvková organizace, zřizovatel: Středočeský kraj, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Hodnocení profilových maturitních zkoušek vyjma ČJL, CJ a DCJ
ve školním roce 2024/2025

Hodnocení profilové zkoušky z předmětu – ústní zkouška Hodnocení zkoušek profilové části
maturitní zkoušky podle § 24, vyhlášky 177/2009 Sb. V platném znění stanovuje ředitelka
školy takto:

(1) Zkoušky z profilových předmětů jsou konány ústní formou a budou hodnoceny podle
klasifikační stupnice 1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 –
nedostatečný.

a)Stupeň 1 – výborný: Žák ovládá požadovaná fakta, pojmy, definice a zákonitosti a
chápe vztahy mezi nimi. Osvojené poznatky aplikuje samostatně, uceleně, přesně a
úplně, myslí v logických souvislostech. Na doplňující otázky členů maturitní komise
odpovídá pohotově a přesně. Má kultivovaný a výstižný ústní projev.

b)Stupeň 2 – chvalitebný: Žák ovládá požadovaná fakta, pojmy, definice a
zákonitosti a chápe vztahy mezi nimi. Osvojené poznatky aplikuje v podstatě
uceleně, samostatně, přesně a úplně, myslí v logických souvislostech. Na doplňující
otázky členů maturitní komise odpovídá většinou správně. Má kultivovaný ústní
projev.

c)Stupeň 3 – dobrý: Žák ovládá s jistými mezerami požadovaná fakta, pojmy,
definice a zákonitosti. Schopnost logického odvozování je nízká. V odpovědích na
otázky členů maturitní komise se vyskytují hlubší nedostatky. Odpovědi jsou správné
jen částečně nebo na základě pomoci člena komise.

d)Stupeň 4 – dostatečný: Žák má závažnější mezery v požadovaných faktech,
pojmech, definicích a zákonitostech. Jeho projev je nesouvislý, nepřesný, neucelený,
má problém porozumět textu a aplikovat jej. Není schopen logicky reagovat na
dotazy členů maturitní komise.

e)Stupeň 5 – nedostatečný: Žák má závažné mezery v požadovaných faktech,
pojmech, definicích a zákonitostech. Není schopen věcně reagovat na otázky členů
maturitní komise, je nesamostatný v myšlení, neuvažuje logicky. Jeho projev má
značné nedostatky ve správnosti, přesnosti, výstižnosti. Odpovědi na dotazy
maturitní komise většinou nezná.

(2) O výsledné známce rozhoduje maturitní komise (zkoušející, přísedící, předseda,
místopředseda, třídní učitel) hlasováním.

(3) Hodnocení zkoušek s výjimkou písemné zkoušky, písemné práce oznámí žákovi
předseda zkušební maturitní komise veřejně ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku nebo její
část konal.

Žák vykoná zkoušku nebo část zkoušky úspěšně, pokud je hodnocen stupněm uvedeným v
odstavci 1 písm. a) až d).

V Říčanech 30.09.2024 Mgr. Zuzana Pokorná, ředitelka školy


